
令和２年５月１４日 

保護者 様                      

鹿沼市立中央小学校長 金子 英利 

 

感染症予防並びに熱中症予防対策としての水筒持参について 

 

 日頃より本校の教育に御理解と御支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、ここのところ気温が高い日が続いており、そろそろ熱中症

への対策が必要になってきております。また、学校では新型コロナウィルスの感染予防対策

を実施しており、大勢で共有する水道からの水分補給ではなく、各自が持参する水筒で水分

補給ができるようにしたいと考えております。 

つきましては、熱中症予防と新型コロナウィルス感染予防の観点から、登校の際に、水か

麦茶を入れた水筒を持たせていただきますよう、御家庭での御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 水筒の持参 

・ 中身は、水か麦茶に限ります。 

・ ペットボトルは、水やお茶の腐敗が水筒より早く、飲み口が蓋で覆われている部分が

狭いため、学校では水筒を推奨します。 

・ 中身については、衛生管理上、毎日交換して下さい。 

・ 蓋などの、パッキンが外れていたりすると、水筒を入れたバッグやランドセルなどに

しみ出してしまうことがあるので、気を付けて下さい。 

 

２ その他 

・ ハンカチ、ティッシュは、毎日必ず持たせて下さい。 

・ 規則正しい生活（早寝・早起き・朝ご飯）を心がけさせて下さい。 

・ 毎朝の検温・体調のチェックをお願いします。 


